

Período: 01/01/2022 a 30/09/2022

Balanco Orçamentário

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS	SALDO
RECEITAS CORRENTES	12.750.000,00	12.860.000,00	10.826.330,78	-2.033.669,22
RECEITA TRIBUTÁRIA	880.000,00	980.000,00	748.610,65	-231.389,35
TAXA PELA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	880.000,00	980.000,00	748.610,65	-231.389,35
TAXAS E EMOLUMENTOS	880.000,00	980.000,00	748.610,65	-231.389,35
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	9.778.000,00	8.608.000,00	8.017.652,06	-590.347,94
CONTRIBUIÇÕES DE INTERESSE DAS CATEGORIAS PROFISSIONAIS	9.778.000,00	8.608.000,00	8.017.652,06	-590.347,94
ANUIDADES - PESSOAS FÍSICAS	5.044.000,00	5.044.000,00	4.549.412,96	-494.587,04
ANUIDADES - PESSOAS JURÍDICAS	4.734.000,00	3.564.000,00	3.468.239,10	-95.760,90
RECEITAS DE SERVIÇOS	159.000,00	534.000,00	479.327,19	-54.672,81
RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS	159.000,00	534.000,00	479.327,19	-54.672,81
RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS	159.000,00	534.000,00	479.327,19	-54.672,81
RECEITAS FINANCEIRAS	1.340.000,00	1.976.000,00	1.263.894,41	-712.105,59
JUROS E ENCARGOS DE MORA SOBRE BENS E SERVIÇOS	260.000,00	300.000,00	188.047,65	-111.952,35
JUROS DE MORA	260.000,00	300.000,00	188.047,65	-111.952,35
VARIAÇÕES MONETÁRIAS E CAMBIAIS	280.000,00	366.000,00	222.781,23	-143.218,77
ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA	280.000,00	366.000,00	222.781,23	-143.218,77
MULTA POR MORA	500.000,00	260.000,00	114.504,06	-145.495,94
MULTAS POR MORA	108.000,00	108.000,00	51.632,81	-56.367,19
OUTRAS MULTAS	392.000,00	152.000,00	62.871,25	-89.128,75

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS		PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS	SALDO		
	REMUNERAÇÃO DE DEP.BANC. E APLICAÇÕES FINANCEIRAS	300.000,00	1.050.000,00	738.561,47	-311.438,53		
	RENDIMENTOS DE APLICAÇÕES FINANCEIRAS	300.000,00	1.050.000,00	738.561,47	-311.438,53		
	OUTRAS RECEITAS CORRENTES	593.000,00	762.000,00	316.846,47	-445.153,53		
	OUTRAS RECEITAS CORRENTES	593.000,00	762.000,00	316.846,47	-445.153,53		
	INDENIZAÇÕES E/OU RESTITUIÇÕES	2.000,00	2.000,00	-138,88	-2.138,88		
	DÍVIDA ATIVA	591.000,00	760.000,00	316.985,35	-443.014,65		
	RECEITAS DE CAPITAL	3.700.000,00	4.140.000,00	13.550,00	-4.126.450,00		
	ALIENAÇÃO DE BENS	1.200.000,00	1.207.000,00	13.550,00	-1.193.450,00		
	ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS	100.000,00	107.000,00	13.550,00	-93.450,00		
	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	100.000,00	107.000,00	13.550,00	-93.450,00		
	ALIENAÇÃO DE BENS IMÓVEIS	1.100.000,00	1.100.000,00	0,00	-1.100.000,00		
	ALIENAÇÃO DE BENS IMÓVEIS	1.100.000,00	1.100.000,00	0,00	-1.100.000,00		
	TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	2.500.000,00	2.493.000,00	0,00	-2.493.000,00		
	TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	2.500.000,00	2.493.000,00	0,00	-2.493.000,00		
	TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	2.500.000,00	2.493.000,00	0,00	-2.493.000,00		
	SALDOS DE EXERCÍCIOS	0,00	440.000,00	0,00	-440.000,00		
	SALDOS DE EXERCÍCIOS	0,00	440.000,00	0,00	-440.000,00		
	RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCÍCIOS ANTERIORES	0,00	0,00	0,00	0,00		
	SUB-TOTAL DAS RECEITAS	16.450.000,00	17.000.000,00	10.839.880,78	-6.160.119,22		
	DÉFICIT	0,00	0,00	774.968,13	774.968,13		
	TOTAL	16.450.000,00	17.000.000,00	11.614.848,91	-5.385.151,09		
DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS	DESPESAS LIQUIDADAS	DESPESAS PAGAS	SALDO DOTAÇÃO	
	DESPESAS CORRENTES	12.750.000,00	12.860.000,00	11.143.872,10	7.398.304,56	7.398.304,56	1.716.127,90
	PESSOAL, ENCARGOS E BENEFÍCIOS	5.815.000,00	5.815.000,00	5.423.890,75	3.081.811,41	3.081.811,41	391.109,25
	PESSOAL	3.275.200,00	3.285.200,00	3.203.942,27	1.831.391,19	1.831.391,19	81.257,73

DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS	DESPESAS LIQUIDADAS	DESPESAS PAGAS	SALDO DOTAÇÃO
OUTRAS VPD VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL - RGPS	4.000,00	7.500,00	7.433,61	3.070,70	3.070,70	66,39
ENCARGOS PATRONAIS	694.300,00	694.300,00	694.300,00	400.165,26	400.165,26	0,00
ENCARGOS PATRONAIS - FGTS	272.000,00	272.000,00	252.002,00	147.274,30	147.274,30	19.998,00
BENEFÍCIOS A PESSOAL - RGPS	1.399.500,00	1.399.500,00	1.266.212,87	699.909,96	699.909,96	133.287,13
OUTRAS DESPESAS COM PESSOAL E ENCARGO	170.000,00	156.500,00	0,00	0,00	0,00	156.500,00
USO DE BENS E SERVIÇOS	3.747.000,00	3.908.100,00	2.835.476,74	1.848.296,86	1.848.296,86	1.072.623,26
MATERIAL DE CONSUMO	272.000,00	273.000,00	132.907,52	81.956,30	81.956,30	140.092,48
SERVIÇOS	3.475.000,00	3.635.100,00	2.702.569,22	1.766.340,56	1.766.340,56	932.530,78
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	3.120.000,00	3.023.900,00	2.800.000,00	2.405.781,67	2.405.781,67	223.900,00
TRANSFERÊNCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS	3.120.000,00	3.023.900,00	2.800.000,00	2.405.781,67	2.405.781,67	223.900,00
TRIBUTARIAS CONTRIBUTIVAS	8.000,00	8.000,00	5.846,56	5.355,97	5.355,97	2.153,44
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA	8.000,00	8.000,00	5.846,56	5.355,97	5.355,97	2.153,44
DEMAIS DESPESAS CORRENTES	60.000,00	105.000,00	78.658,05	57.058,65	57.058,65	26.341,95
FATOS GERADORES DIVERSOS	60.000,00	105.000,00	78.658,05	57.058,65	57.058,65	26.341,95
DESPESAS DE CAPITAL	3.700.000,00	4.140.000,00	470.976,81	73.476,81	73.476,81	3.669.023,19
INVESTIMENTOS, AÇÕES E EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	3.700.000,00	4.140.000,00	470.976,81	73.476,81	73.476,81	3.669.023,19
INVESTIMENTOS	3.700.000,00	4.140.000,00	470.976,81	73.476,81	73.476,81	3.669.023,19
SUB-TOTAL DAS DESPESAS	16.450.000,00	17.000.000,00	11.614.848,91	7.471.781,37	7.471.781,37	5.385.151,09
SUPERÁVIT	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DESpesas ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESpesas EMPENHADAS	DESpesas LIQUIDADAS	DESpesas PAGAS	SALDO DOTAÇÃO
TOTAL	16.450.000,00	17.000.000,00	11.614.848,91	7.471.781,37	7.471.781,37	5.385.151,09

Rio de Janeiro-RJ, 30 de setembro de 2022

ROMULO CEZAR SPINELLI DE MIRANDA
PRESIDENTE
CRMV-RJ Nº 2773
xxx.482.207-xx

ISABELLE CORREA ROCHEBOIS CAMPELLO
TESOUREIRA
CRMV-RJ Nº 8597
xxx.657.867-xx

ANNA MARIA DA CUNHA
CONTADORA
CRC-RJ Nº 7712-1
xxx.910.247-xx